
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

HLAHOL HOSPODINU (Ž 100) 

Uctívání Boha v Duchu a v pravdě 
 

Dnešní text mluví o chvále a o uctívání Boha. Podíváme se především na 

příkaz uctívat Boha (v. 1-2.4), k němuž je voláno celé stvoření, dále si 

všimneme předmětu našeho uctívání, tedy toho, kdo má být uctíván – je 

Bůh sám, stvořitel člověka (v. 3), a nakonec se zastavíme u příčiny 

uctívání (v. 5).  
 

Text Písma: 
1Hlahol Hospodinu, celá země! 2Radostně služ Hospodinu! Vstupte před jeho tvář s plesem! 
3Vězte, Hospodin je Bůh, on nás učinil, a ne my sami sebe, jsme jeho lid, ovce, které pase. 

4Vstupte do jeho bran s díkůvzdáním, do nádvoří jeho s chvalozpěvem! Vzdávejte mu chválu, 
dobrořečte jeho jménu, 5neboť Hospodin je dobrý, jeho milosrdenství je věčné, jeho věrnost do 

všech pokolení! 
  

Otázky ke kázání:  

1. Co znamená, že máme „hlaholit“? 

2. Proč musí být naše uctívání „rozumné“? 

3. Kde najdeme nejlepší vyjádření Boží dobroty? 
 

 

ÚVOD 

 Jak máme Boha uctívat v době Nové smlouvy? 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 4,23-24 



 

 

I. PŘÍKAZ K UCTÍVÁNÍ (V. 1-2.4) 

 Proč Bůh musí přikazovat uctívání? 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 98,4; Ž 19,2; Ž 29,9; Ř 8,19; Ř 1,21; Iz 40,18-20; Ř 12,1; Jk 1,27;  
 

II. PŘEDMĚT UCTÍVÁNÍ (V. 3) 

 Proč máme uctívat jenom Boha a nikoho jiného? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Fp 2,9-11; Ř 14,17-18; Ef 4,18-19; J 3,18; 1J 5,20; Ř 9,25-27; J 10,11;  
 



 

 

III. PŘÍČINA UCTÍVÁNÍ (V. 5) 

 Proč bychom měli Boha chválit? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 106,1; Mk 10,18; Ř 8,28; Iz 54,8.10; Ef 1,5; Ř 2,4; 2Tm 2,13;  
 

  

 

 
   ANTI, ASIE, BITKA, ČELO, ČLOVĚK, 

DEKA, DUDÁCI, EDUARD, FÍGL, 

GÁŽE, HEJL, KLOAKA, KOČÍ, KŘEČ, 

KŘEN, KÝLNATKA, LEŽET, LÍDR, 

MADAM, MENUET, NEVODIČ, 

NOSIDLA, NUKLID, OFINA, 

OKOLNOST, PŘEDPOVĚDI, PUDR, 

ROZKLAD, SIRÉNA, SLUJ, SOUČÁST, 

STEZKY, STREFA, ŠNEK, ŠTYK, 

ŠVÁB, TVAROH, ÚHON, UNIE, 

ÚVOD, VETO, VSUN, ZJEV, ZPĚT, 

ZVON 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 148,1 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 29. prosince 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Nebude biblické studium a modlitební setkání v kanceláři! 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Steiger, památka K. Trnka, chvály M. Petrecká.  

 

 

 

 

 

  

Tádžikistán: Pastor předčasně propuštěn na svobodu 

Pastor Bachrom Cholmatov byl v dubnu 2017 zadržen a obviněn ze „zpěvu 

extrémistických písní v kostele, kterými podněcoval náboženskou 

nesnášenlivost“. V červenci téhož roku byl odsouzen ke třem letům odnětí 

svobody. S radostí vás informujeme, že pastor Bachrom byl 17. prosince 

propuštěn na svobodu, více než tři měsíce před uplynutím vyměřeného trestu. 

V nedávném rozhovoru pastor Bachrom potvrdil důležitost modliteb: „Po celé 

tři roky jsem vaše modlitby pociťoval. Pomáhaly mi zůstat pevně stát, pomáhaly 

mé drahé ženě a dětem, pomáhaly členům mého společenství…“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve své lásce nás předem určil, abychom rozhodnutím jeho dobroty byli 

skrze Ježíše Krista přijati za syny a chválili slávu jeho milosti, kterou 

nám udělil ve svém Nejmilejším. 

Efezským 1,5-6 


